
Město Újezd u Brna  
 Komenského 107              544 224 218 
 Újezd u Brna 664 53   datová schránka: iu3b65f 
 IČO: 00282740               http://www.ujezdubrna.cz       
   
 

 

Město Újezd u Brna JID: f1d03998-1f3d-4fdc-b24f-bf433df75f4b  Stránka 1 z 2 
naše čj.: 3036/2023/UUB/DVa číslo sp.: SPS/0501/2023/UUB 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Újezdě u Brna dne:  

 3036/2023/UUB/DVa Mgr. Daria Vašáková 11.05.2023  

 

 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších přepisů 
 
Město Újezd u Brna, se sídlem Komenského 107, 664 53 Újezd u Brna, jako správní orgán 
příslušný ve smyslu ustanovení §§ 10 a 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), současně jako povinný subjekt ve smyslu 
ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdrželo dne 27. 4. 2023 „Žádost o informace“ od paní 

a pana oba trvale bytem 
- dále jen „žadatelé“, kdy tito žádají o poskytnutí kopie 

veškerých listin souvisejících s místní komunikací III. třídy, označené dle pasportu místních 
komunikací 29c, slepá ulice, ulice V Sádku, na pozemcích parc. č. 1449/1 a 1450/1, tj.: 
1) kdy a jak byla cesta zařazena do místní komunikace, 
2) rozhodnutí o zařazení do místní komunikace, 
3) kdy a jak byl zařazen pozemek parc. č. 1450/1 do veřejného prostranství. 
 
K žádosti povinný subjekt uvádí: 
 
ad 1) a 2) 
Správnímu orgánu se nepodařilo v archivu dohledat žádný údaj, resp. zřejmě nebylo 
v minulosti vydáno žádné rozhodnutí o zařazení komunikace do kategorie místní komunikace 
III. třídy. Z telefonicky poskytnutých odpovědí příslušných orgánů státní správy (SSÚ 
Šlapanice a SÚ Sokolnice) bylo zjištěno, že v minulosti v praxi obce tato rozhodnutí 
nevydávala. Předmětná komunikace byla jako místní komunikace označena již v pasportu 
komunikací vypracovaném v roce 2010 a poté v roce 2016 (viz přílohy). Na základě jakého 
podnětu takto byla zapsána, není správnímu orgánu známo a neexistuje žádná možnost, 
jak tuto informaci ověřit. Jednoznačně lze pouze doložit, že komunikace byla vybudována 
na základě stavebního povolení z roku 2000 (viz příloha), přičemž v textu dokumentu 
se hovoří pouze o komunikaci, není tedy nijak dále kategorizována. Správní orgán zcela 
logicky předpokládá, že k vybudování komunikace byly doloženy souhlasy všech vlastníků 
dotčených pozemků, na nichž byla komunikace vybudována, jinak by stavební úřad nemohl 
povolení ke stavbě vydat; navíc byla dohledána dohoda mezi obcí Újezd u Brna a majiteli 
nemovitosti č. p. 878 ve věci vybudování vjezdu k nemovitosti č. p. 878, ze které vyplývá 
závazek obce na své náklady vybudovat komunikaci až k nemovitosti, k čemuž také skutečně 
došlo (viz příloha). 
 
ad 3) 
Podle ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, jsou veřejným prostranstvím všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná 
zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, 
a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. Pozemek parc. č. 1450/1 není veřejným 



prostranstvím v celém svém rozsahu, veřejným prostranstvím je pouze komunikace na něm 
vybudovaná. 
 

 
 
 
S pozdravem 
 
 
 

Ing. Marie Kozáková 
starostka města 
 
 
 
 
Přílohy:  
- kopie části pasportu komunikací z roku 2010 
- kopie části pasportu komunikací z roku 2016 
- stavební povolení 
- dohoda o vybudování vjezdu k nemovitosti č. p. 878 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
Romana Spáčilová, trvale bytem V Sádku 878, 664 53 Újezd u Brna 
Jan Spáčil, trvale bytem V Sádku 878, 664 53 Újezd u Brna 


